近高長連第８号
令和元年11月18日
近畿地区関係高等学校長　様
近畿地区高等学校長協会
会　長　　中村　晶平
(兵庫県立長田高等学校長)

令和元年度第２回近畿地区高等学校長協会連絡協議会の開催について(ご案内)

　深秋の候　貴職にはますますご清祥のことと存じます。
　さて、標記のことについて、下記のとおり開催いたします。つきましては、ご多用のところ恐縮に存じますが、多数ご出席くださいますようお願いいたします。

記

１　期　日　　令和２年１月２０日（月)

２　会　場　　ザ マーカススクエア 神戸
〒650-0044　神戸市中央区東川崎町1－3－5
　　　　　　神戸ハーバーランドホテルクラウンパレス神戸内
TEL　078-367-1356

３　日　程　　　(1) 受　　付　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10:00～10:30
　　　　　　　　(2) 開会行事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10:30～10:50
　　　　　　　　　　　国歌斉唱
　　　　　　　　　　　あいさつ　近畿地区高等学校長協会長
　　　　　　　　　　　来賓祝辞　兵庫県教育委員会教育長
　　　　　　　　　　　日程説明
　　　　　　　　(3) 研究協議　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10:50～11:40
　　　　　　　　　　　議長選出
　　　　　　　　　　　協議・情報交換
　　　　　　　　(4) 昼食　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　11:40～12:50
　　　　　　　　(5) 講演　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13:00～14:30
　　　　　　　　　　　　　兵庫教育大学　学長　　　　加 治 佐  哲 也　氏
　　　　　　　　(6) 協議・情報交換等　　　　　　　　　　　　　　　　14:40～16:10
　　　　　　　　(7) 閉会行事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　16:10～16:15

４　参加者　　　近畿地区高等学校の各府県校長　約２００名（予定）
[bookmark: _GoBack]※なお、府県毎に参加人数をお願いしております。
多くのご参加をお願いいたします。

５　協議題　　　(1) 教職員の働き方改革について　　　（資料＝全府県、発表＝滋賀県）
　(2) 高校における特別支援教育の現状と課題について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料＝全府県、発表＝和歌山県）
　(3) 高大接続改革への対応について　　（資料＝全府県、発表＝奈良県）

６　昼　食　　　会場周辺のハーバーランドには多くの飲食店がありますので、各個人でおとりいただくようお願いいたします。